



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referência ao processo abaixo indicado:

Processo: N° 092/2017

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2017

OBJETO:

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS com entrega parcelada, para manutenção do PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, pelo prazo de 06 (seis) meses, conforme especificações e quantidades máximas e estimadas de cada item, constantes do Termo de Referência - ANEXO I.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	3366 Código	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	004.001.49 1	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG Marca: DONA PEPA		4000	3,15	12.600,00
34	004.001.35 6	MACARRAO TIPO LETRINHA Marca: RENATA	pt	50	2,89	144,50
49	004.001.22 8	MOLHO DE TOMATE Marca: PREDILECTA	un	2000	2,20	4.400,00
59	004.001.40 3	BISCOITO DE MAISENA Marca: RENATA	kg	500	4,88	2.440,00
60	004.001.38 5	BISCOITO CREAM CRACKER Marca: RENATA	pt	500	4,88	2.440,00
63	004.001.17 2	LEITE LONGA VIDA UHT Marca: POLLY	l	27500	2,15	59.125,00
Total do Proponente						81.149,50

Item	3763 Código	DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	004.001.10 3	COCO RALADO Marca: SOCOCO	un	150	28,99	4.348,50
30	004.001.19 0	MACARRAO ESPAGUETE Marca: Q'DELICIA	un	400	2,33	932,00
31	004.001.19 3	MACARRAO PARAFUSO Marca: Q'DELICIA	un	1250	2,35	2.937,50
37	004.001.49 4	MACARRAO TIPO ARGOLINHA 500 GR Marca: PAULISTA		150	4,99	748,50
39	004.001.68 7	MAIONESE INDUSTRIALIZADA SACHE DE 7 G Marca: LANCHERO		147	37,14	5.459,58
43	004.001.20 7	MARGARINA SEM SAL Marca: VIGOR	un	500	2,94	1.470,00
55	004.001.32 8	VINAGRE Marca: GALO	un	500	2,09	1.045,00
Total do Proponente						16.941,08

Item	5430 Código	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------	--	---------	------------	-------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

15	004.001.67	EXTRATO DE TOMATE Marca: PREDILECTA	la	2000	4,04	8.080,00
18	004.001.55	FAROFSA DE SOJA Marca: MAJO	un	250	23,70	5.925,00
		Total do Proponente				14.005,00
Item	5726	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.54	AÇÚCAR CRISTAL 5KG Marca: SANTA ISABEL	und	1000	6,47	6.470,00
2	004.001.01	ACUCAR REFINADO Marca: ALTO ALEGRE	kg	500	1,75	875,00
3	004.001.60	AMIDO DE MILHO - KG Marca: TECNUTRI	kg	75	3,51	263,25
4	004.001.49	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 5 KG Marca: DONA MILU		2100	9,00	18.900,00
5	004.001.04	ARROZ PARBOLIZADO Marca: NUTRIPAR	kg	7500	2,07	15.525,00
6	004.001.07	CALDO DE CARNE Marca: TEMPEMAX	un	150	2,70	405,00
7	004.001.07	CALDO DE GALINHA Marca: TEMPEMAX	un	150	2,70	405,00
8	004.001.08	CANJICA Marca: SIAMAR	kg	250	3,50	875,00
9	004.001.09	CHA MATE Marca: EUNICE	un	60	3,00	180,00
10	004.001.09	CHOCOLATE EM PO Marca: DONA JURA	un	2250	3,96	8.910,00
13	004.001.36	DOCE DE LEITE Marca: AUREA	un	100	5,25	525,00
14	004.001.12	ERVILHA Marca: PREDILECTA	un	600	3,69	2.214,00
16	004.001.12	FARINHA DE MANDIOCA Marca: SIAMAR	un	150	4,75	712,50
17	004.001.13	FARINHA DE MILHO Marca: AGROBAL	un	150	2,12	318,00
19	004.001.13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL Marca: MARRAKECH	un	600	1,50	900,00
21	004.001.13	FEIJAO PRETO Marca: GRANOLAR	kg	500	3,65	1.825,00
22	004.001.14	FERMENTO QUIMICO EM PO Marca: TRISANTI	un	100	3,80	380,00
23	004.001.14	FUBA Marca: SINHA	kg	900	0,98	882,00
27	004.001.22	MISTURA PARA PAO FRANCES Marca: GLOBO MIX	kg	1100	36,00	39.600,00
32	004.001.56	MACARRAO PADRE NOSSO Marca: Q'DELICIA	kg	200	2,36	472,00
33	004.001.18	MACARRAO AVE MARIA Marca: PAULISTA	un	100	2,34	234,00
35	004.001.18	MACARRAO CONCHINHA Marca: PAULISTA	un	50	2,50	125,00
36	004.001.50	MACARRAO CABELO DE ANJO Marca: RENATA	kg	50	7,00	350,00
38	004.001.19	MAIONESE Marca: QUERO	un	600	7,00	4.200,00
48	004.001.65	MILHO VERDE EM CONSERVA Marca: PREDILECTA	la	1000	3,69	3.690,00
52	004.001.30	SELETA DE LEGUMES Marca: PREDILECTA	un	800	4,70	3.760,00
53	004.001.32	TEMPERO COMPLETO Marca: NATARI	un	500	3,42	1.710,00
54	004.001.35	TRIGO P/ QUIBE Marca: SIAMAR	pt	50	3,80	190,00
56	004.001.23	OLEO DE SOJA 900 ML Marca: VILA VELHA	PCT	5000	2,70	13.500,00
57	004.001.38	BISCOITO RECHEADO DE MORANGO Marca: BAUDUCCO	kg	500	7,79	3.895,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

58	004.001.64	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE Marca:	kg	500	7,79	3.895,00
	0	BAUDUCCO				
64	004.001.67	BEBIDA LÁCTEA LIQUIDA SABOR CHOCOLATE	l	5000	3,00	15.000,00
	9	Marca: MATILAT				
		Total do Proponente				151.185,75

Item	7248 Código	NORI DISTRIBUIDORA PROD. ALIMENTICIOS EIRELI EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	004.001.35	COLORIFICO Marca: NORI	un	200	3,35	670,00
	9					
24	004.001.66	GELEIA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS Marca:	kg	100	39,00	3.900,00
	1	PREDILECTA				
28	004.001.35	GRAO DE BICO Marca: NORI	pt	50	10,00	500,00
	5					
29	004.001.17	LENTILHA Marca: NORI	kg	50	9,00	450,00
	4					
40	004.001.68	CATCHUP INDUSTRIALIZADO SACHE DE 7 G Marca:		147	20,00	2.940,00
	8	LANCHERO				
41	004.001.58	MOLHO DE SOJA - TIPO SHOYO Marca: LANCHERO	l	25	9,00	225,00
	7					
42	004.001.20	MARGARINA COM SAL - POTE 500 GRAMAS Marca:	un	3000	2,95	8.850,00
	8	CLAYBOM				
44	004.001.20	MARGARINA - BALDE 15 KG Marca: COAMO	un	30	51,69	1.550,70
	5					
45	004.001.38	MILHO P/ PIPOCA Marca: NORI	pt	250	2,85	712,50
	4					
46	004.001.33	GELATINA SABORES VARIADOS Marca: BONDELI	un	400	5,38	2.152,00
	9					
50	004.001.23	OREGANO Marca: NORI	un	2,5	30,00	75,00
	9					
51	004.001.29	SAL REFINADO E IODADO Marca: MARFIM	kg	1250	0,49	612,50
	7					
61	004.001.35	FLOCOS DE MILHO ACUCARADOS Marca: GOLD	un	50	22,00	1.100,00
	7	FLAKES				
62	004.001.44	FLOCOS DE MILHO SEM ACUCAR Marca: GOLD	un	5	25,00	125,00
	1	FLAKES				
		Total do Proponente				23.862,70

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 21 de agosto de 2017


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal